证券代码：002200             证券简称：*ST大地            公告编号：2013－095

云南绿大地生物科技股份有限公司

关于为撤销退市风险警示采取的措施及有关工作进展情况的公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

    因中准会计师事务所有限公司对公司2010年度财务报告出具了无法表示意

见的审计报告。根据深圳证券交易所《深圳证券交易所股票上市规则》，2011年5

月4日公司股票被实施“退市风险警示”的特别处理。2013年4月22日，山东正源

和信有限责任会计师事务所对本公司2012年度财务报告出具了带强调事项段无

保留意见的审计报告。年度审计已经表明公司股票原被实施退市风险警示的情形

已消除。因公司2011年、2012年连续两个会计年度经审计净利润均为负值，根据

《深圳证券交易所股票上市规则》的有关规定，公司股票交易自2013年4月24日

起继续被实行退市风险警示（*ST）。

    近期，公司按照董事会关于争取撤销“退市风险警示”特别处理所制订的具

体措施，积极采取行动，力争尽快消除退市风险，现将有关工作进展情况公告如

下：

    一、公司关于争取撤销“退市风险警示”特别处理所采取的具体措施

     1、围绕全年经营目标，建立经营目标信息通报机制。根据公司2013年度经

营计划和目标分解情况，建立经营信息反馈机制，搭建和完善公司经营信息管理

平台，提升决策的准确性和工作效率。同时，为了切实落实经营目标和责任，公

司正集中力量推进经营重点任务落实、资产盘活、业务能力建设、资金保障等事

宜。

    2、进一步加强绿化工程业务的市场开拓力度。为保证重点工程落地，加大

对重点工程项目的跟踪力度，积极推进重点工程的协调。同时，把各项重点工程

具体分工，落实责任到人，加快项目落地的速度。

    3、进一步加强基地建设和管理。做好基地规划调整，建立基地管理责任制，

进一步强化基地考核管理；做好花卉品种定位，建立花卉销售渠道，运用多种营

销方式，挖掘潜在客户，扩大市场份额。

    4、围绕公司发展战略，进一步优化内控建设。为强化内部控制，防范经营

风险，不断完善公司内控制度，提高内控制度的执行力度，并对实施效果进行监

督评价。

    5.公司财务部门根据公司生产经营计划及进度安排，积极筹措资金，并做好

资金使用调度，严格监控资金占用情况，提高资金使用效率。同时，公司不断细

化和完善各项财务管理制度，推动财务工作更加有序的开展。

    6.公司于2013年8月20日披露《关于筹划重大资产重组的停牌公告》，公司股

票自2013年8月20日开市起按重大资产重组事项停牌。2013年8月24日，公司第五

届董事会第七次会议审议通过《关于同意筹划重大资产重组事项的议案》，同意

公司筹划重大资产重组事项。2013年8月27日、9月3日、9月10日、9月24日、10

月8日、10月15日、10月22日、10月29日公司分别披露了《关于重大资产重组的

进展公告》。公司于2013年9月13日披露了《关于重大资产重组延期复牌的公告》，

公司股票延期至不晚于2013年11月18日复牌。因本次重大资产重组尚存在不确定

性，敬请广大投资者关注相关公告，并注意投资风险。

    二、风险提示

1、2013 年 10 月 22 日登载于《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、

《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《2013 年第三季度报告》

中，公司预测 2013 年度归属于母公司所有者的净利润盈利 600 至 1,100 万元（未

经会计师事务所审计）。

    2、由于公司2011年、2012年连续两年亏损被实施退市风险警示，若公司2013

年度继续亏损，根据深圳证券交易所《股票上市规则》的有关规定，本公司股票

可能被暂停上市，敬请广大投资者注意投资风险。

    3、公司正在筹划重大资产重组，该事项尚存在不确定因素，根据《上市公

司重大资产重组管理办法》及深圳证券交易所关于上市公司信息披露工作备忘录

的有关规定，在公司股票停牌期间，公司将每五个交易日发布一次重大资产重组

事项进展公告。

     4、公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、

《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），有关公司的信息均以在上述

指定媒体刊登的信息为准，请广大投资者理性投资，注意风险。

    特此公告。

                                       云南绿大地生物科技股份有限公司

                                                    董 事 会

                                              二〇一三年十一月五日